— 1 —

四川省电化教育馆文件
川教馆〔2013〕10 号

四川省电化教育馆 四川教育电视台

关于公布第八届四川省中小学校园电视评选活动

评选结果的通知

各市州电化教育馆,各记者站，各相关单位、学校：

由四川省电化教育馆 四川教育电视台举办的第八届四川省

中小学校园电视评选活动经过各地和学校的认真组织、积极参

与，现已圆满结束。经我馆、台组织专家对选送作品进行评审，

现将评选结果公布如下：

一、校园电视节目：金奖 64 名，银奖 110 名，铜奖 145 名，

优秀奖 88 名。

二、优秀主持人：金奖 8 名，银奖 10 名，铜奖 13 名

三、优秀论文：一等奖 4 名，二等奖 7名，三等奖 11 名。

四、优秀校园电视台 5 名，入围奖 4 名

 — 2 —

五、单项奖提名共 27 名。

六、优秀组织奖 8 名。

七、先进工作者 8 名。（获奖单位和个人名单见附件）

希望各获奖单位和个人再接再厉，充分发挥中小学校在传承

优秀传统文化、推动文化创新和引领文化发展等方面的重要作

用，建设具有时代特征和中小学特色的校园文化，创作出更好更

多的优秀校园电视作品。

附件：第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖作品名单

（请登录四川省教育资源公共服务平台www.scedu.com.cn 自行下

载）

四川省电化教育馆

四川教育电视台

2013 年 6月 6 日

http://www.scedu.com.cn/

 — 3 —

附件

“第八届四川省中小学校园电视评选活动”

获奖作品名单

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（综合类）共 35 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

金奖

宜宾市 宜宾市青年街幼儿园 《牵着蜗牛去散步》

成都市 成都市泡桐树小学 《勤俭节约,从我做起》

成都市 成都市青羊区教育局 《青羊教育 为生命而来》

南充市 仪陇县特殊教育学校 《爱的人间》

成都市 成都市石笋街小学校 《和美相约 2012 石笋艺术节》

成都市 成都市电化教育馆
《成都市中小学校音乐艺术周调

演活动 校园舞中心城区小学组》

银奖

成都市 成都市茶店子小学校 《用爱点燃艺术的光芒》

成都市 成都市金牛实验中学校 《2013 年新年音乐会－牧笛流韵》

成都市
电子科技大学附属实验

小学
《电子科大附小文艺节目》

绵阳市 绵阳市富乐实验中学 《阳光大课间》
宜宾市 菜坝镇中心小学校 《大课间展示》

宜宾市
宜宾市翠屏区建国实验

小学校
《学生礼仪》

绵阳市 江油实验学校 《大课间体育活动》
成都市 成都市七中育才学校 《“育才好声音”选段》

成都市
新津县方兴镇中心小学

校
《方兴小学优秀舞蹈节目欣赏》

铜奖

成都市
新津县新平镇龙马中心

小学
《龙马小学第六届“冬之韵”校园文

化艺术节》

泸州市 四川省泸县第二中学 《“情系高三”专题访谈节目》

德阳市 北师大什邡附小
《我的生活 我的 DV——我家的豆

腐工厂》

宜宾市
四川省宜宾县柏溪镇育

才路
朗诵《盼》

宜宾市 宜宾市江北实验小学校 《教师礼仪展示》

成都市 成都市红牌楼小学
《爸爸妈妈，我们一起快乐成长

吧！》

成都市 新津县新津一小 《彝族达体舞》

 — 4 —

攀枝花市
攀枝花市电化教育技术

装备中心
《师爱宣传片》

宜宾市 高县硕勋中学
《高县硕勋中学阳光体育现场展

示》

达州市
达州市大竹县竹阳镇幸

福街小学
《元旦歌咏会》

成都市 成都市建筑职业中专校 《少年中国说》

成都市
成都市龙泉驿区第八小

学
《鼓号队比赛》

达州市
达州市大竹县高穴镇中

心小学
《高穴小学情系留守儿童》

参赛奖

成都市 都江堰市蒲阳小学 《沐运动阳光 强蒲小健儿》

甘孜藏族自治

州
丹巴县城区小学 《嘉绒之春活动》

成都市 成都市七中育才学校 《初 2013 级文史探究活动》

成都市 成都市七中育才学校 《初 2014 级“四学会”活动》

成都市 双流县籍田小学 《爱师敬生》

成都市 双流县华阳实验小学 《乖宝贝》

绵阳市 盐亭县文同小学 《满江红》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（校园新闻类）共 46 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

金奖

达州市 大竹县第二中学 《追逐中国梦，永远跟党走》

成都市 四川省新津中学
新闻速递——《四川省新津中学新

春敬老社会实践》
德阳市 北师大什邡附小 《北师附小打破吉尼斯网绳纪录》

德阳市 德阳市庐山路小学
《诚信教育新形式 开放超市进校

园》

绵阳市 江油市电教站
《弘扬雷锋精神 江油阳光小天使

当先锋》

绵阳市 绵阳市电化教育馆
《仙海区沉抗镇学校乡村少年宫

放飞农村孩子梦想》

达州市 宣汉县第二中学
《宣汉县第二中学开展清明英烈

祭奠活动》

绵阳市 江油市电教站
《乡间幽兰——记最美乡村女教师

何晓蓉》

银奖

宜宾市 宜宾县白花镇中心校
《 校园新闻——缅怀先烈、寄托哀

思》
达州市 大竹县实验小学 《愚人节的诚信教育》

甘孜藏族自治

州
石渠县教育局

《2013 年石渠县教师信息化教学

应用赛课》

 — 5 —

绵阳市 绵阳市公园路幼儿园 《今日亮点》
成都市 成都市华兴小学 《华兴小学教师小队进家访》

达州市 大竹县观音镇中心小学 《观音小学 H7N9 防控新闻》

达州市 四川省宣汉中学 《志愿者在行动》
宜宾市 高县柳湖中学 《野外拉练》

宜宾市 宜宾市人民路小学校 《让创新的步履抵达科学的殿堂》

攀枝花市 攀枝花仁和区平地校区
《平地中心校庆祝三八妇女节暨

“巾帼岗位能手”表彰活动》

成都市
成都市七中初中附属小

学
《星星火炬 代代相传》活动新闻

绵阳市 绵阳市电化教育馆
《北川中学迎来 16 名北京支教教

师》
成都市 双流县华阳实验小学 《地震逃生演练》

铜奖

成都市 成都市机投小学 《美国文化万花筒活动报道》

成都市
成都石室锦城外国语学

校
《警校共育促稳定、护校安园保平

安》

成都市
成都市龙泉驿区第一小

学校
《厉行节约 反对浪费》

达州市 四川省万源中学
《开展清明缅怀革命先烈争当文

明少年活动》

成都市 成都市菱窠路小学
《校园新闻——学校举行五子棋比

赛》

成都市 四川双流棠中外语学校 《彩云之南 爱在大山》
成都市 成都市建筑职业中专校 《地震无情人有情》

成都市
成都市盐道街小学（东

区）
《雅安地震》

成都市
成都市龙泉驿区第八小

学
《捐书仪式》

绵阳市 安县黄土镇小学校 《“我的梦.中国梦”教育活动》

达州市 达州市达县实验小学 《地震无情人有情》

达州市
四川省大竹县竹阳镇大

众街小学
《大众街小学举行首届冬季运动

会》

成都市 成都市第三中学 《成都三中画展》

绵阳市 绵阳市公园路幼儿园 《小眼看世界之童心公园七十年》
绵阳市 绵阳南山中学 《校园新闻》

参赛奖

成都市 茶店子小学 《校园的清晨》

成都市 成都市茶店子小学 《我的小学》

成都市 成都市茶店子小学校 《茶韵飘香》

成都市 崇州市中山小学 《多彩校园》

成都市
电子科技大学附属实验

小学
《电子科大附小新闻类节目》

 — 6 —

成都市 华润小学 《校园新闻》

成都市 四川省温江中学 《创新思维办新闻（开播篇）》

巴中市
四川省平昌县江口示范

幼儿园
《参观平昌消防中队》

达州市 达县管村初级中学 《敬老院之行》

巴中市 通江县洪口初级中学 《法制安全教育课》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（校园文艺类）共 94 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

金奖

南充市 四川省南充市白塔中学 《青春没有彩排》

泸州市 四川省泸县第二中学 《同一个青春》
成都市 成都市泡桐树小学 《夏雨》

成都市 郫县友爱职业技术学校 《正青春》

南充市 仪陇县金城第二小学校 《最美的光》

德阳市 德阳外国语学校 《雷雨》课本剧
成都市 成都市泡桐树小学 《等待》

成都市 四川双流棠中外语学校 《十年》
成都市 成都石室天府中学 《青春正能量》

南充市 仪陇县电教教仪站 《隐形的翅膀》
成都市 双流县华阳实验小学 《老师》

成都市 成都七中万达学校 《礼物》

遂宁市
遂宁市船山区燕山小学

校
《欠你一个道歉》

成都市 成都市茶店子小学校 《我要当个好学生》

银奖

成都市 成都市青羊区教育局 《阿爸阿妈》

成都市 成都树德中学光华校区 《忆青春》

绵阳市
绵阳市游仙区七一剑南

路小学
《星星火炬更灿烂》

绵阳市 绵阳南山中学 《南山南山》
宜宾市 宜宾市打金街幼儿园 《我和祖国站一道》

广安市 四川省邻水实验学校 《总有一双眼睛》

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
《星晴》

宜宾市 高县第二实验小学校 《牛背上的孩子》

成都市 成都市建筑职业中专校 《青春纪念册》

成都市 蜀星中学 《飞得更高》

德阳市 四川省什邡市七一中学 《大爱无边》
眉山市 青神县学道街小学 校歌 MV《放飞梦想》
广安市 四川省邻水实验学校 《放飞理想》
成都市 成都市华兴小学 《压力变奏曲》

 — 7 —

成都市
成都市天涯石小学逸景

分校
《银口哨》

德阳市 广汉市七一学校 《大爱无边》

德阳市 旌阳区孟家学校 《榕树校园》MTV

攀枝花市
攀枝花市第二十一中小

学校
《家乡的竹湖园》

成都市
四川省成都市茶店子小

学
《我和数学的故事》

攀枝花市
攀枝花市第二十一中小

学校
《守株待兔》

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
《三中梦》

绵阳市 科学城一幼 《三只蝴蝶》
成都市 崇州市梓潼镇小学校 《回家》

绵阳市 安县黄土镇小学校 《春江花月夜》
绵阳市 绵阳市先锋路小学 《先锋路小学校歌》

铜奖

巴中市 四川省南江职业中学 职教之星放光芒
绵阳市 四川省江油中学 《特殊党费碑记》诵读
达州市 达县职业高级中学 《2013 且歌且行》

绵阳市 绵阳市富乐实验小学 《祖国的春天》

宜宾市
宜宾市翠屏区建国实验

小学校
《偶像》

广安市 四川省邻水实验学校 《芦山加油》
成都市 成都市玉林小学校 《炫舞精灵》

眉山市 青神县学道街小学 校歌 MV《精进之歌》
攀枝花市 攀枝花市第十六中学 《凤凰醉》

成都市 成都市行知小学校 《行知班妈（班爸）style》

成都市 崇州市七一实验小学 《大爱无边》MV
眉山市 青神县学道街小学 校歌 MV《和乐之歌》
绵阳市 绵阳南山中学 《中国的野菊花》
绵阳市 四川省三台中学校 《我的东北我的三台》
宜宾市 宜宾市人民路小学校 舞蹈《水》

达州市
四川省宣汉县胡家初级

中学
《我不做“垃圾桶”》

成都市 成都市建筑职业中专校 《在路上》

德阳市 绵竹市紫岩小学 《苏东坡巧联戏住持》
宜宾市 宜宾市第三中学校 《春天 遂想起》

成都市 成都市花园国际小学 《花园里的洋先生》

成都市 成都市金沙小学 《一米阳光》

宜宾市
四川省宜宾市南溪区钟

灵街小学
《梦中奇遇记》

 — 8 —

宜宾市
四川省宜宾县柏溪镇育

才路
歌曲《红绿灯》

绵阳市 科学城一幼 《小小粉刷匠》
德阳市 德阳外国语学校 《德外 永久的爱》MTV
成都市 成都市龙王庙正街小学 《瞳》

德阳市 绵竹市新市学校 《小女孩的平安夜》
成都市 成都市石笋街小学校 《I BELIEVE 我相信》

广元市 广元市利州区嘉陵小学 《邋遢大王变形记》
德阳市 德阳外国语学校 《春 spring》
巴中市 通江县洪口初级中学 《小品——拒绝网吧》

成都市 崇州市梓潼镇小学校 《明月几时有》

成都市 四川省彭州市延秀小学 《峡谷与心桥》

宜宾市 宜宾市江北实验小学校 《新年 HAPPY》

参赛奖

达州市
达州市达县赵家镇中心

学校
《初三、我们一起走过的日子》

巴中市 通江县洪口初级中学 《课本剧——诗意年华》

成都市 天马学校 《春天举行音乐会》

攀枝花市
攀枝花市第二十一中小

学校
《陶罐和铁罐》

成都市 都江堰市玉堂中学 《这首诗，写给今年夏天》

遂宁市
遂宁船山区职业教育中

心
《空位》

达州市 达州市达县城南学校 《那年冬天真冷》

成都市
成都师范附属小学华润

分校
《缤纷动漫我的梦》

成都市
成都市龙泉驿区第八小

学
《我们都一样》

绵阳市 绵阳市先锋路小学 《多给孩子一点爱》

德阳市
罗江县金山镇第一小学

校
《随梦飞翔，共创辉煌》

成都市
蒲江县寿安镇中心小学

校
《去年的树》课本剧

达州市
达州市达县亭子镇中心

校
《小木偶的故事》

绵阳市 安县黄土镇小学校 校歌《携手远航》

攀枝花市
攀枝花市第二初级中学

校
《映山红》

甘孜藏族自治

州
丹巴县第二中学校  《我努力•我快乐》

达州市 大竹县石河中学 《红梅赞》

甘孜藏族自治

州
甘孜县民族中学 《简单的快乐》

 — 9 —

攀枝花市
攀枝花市第二十一中小

学校
《快乐的夏令营》

宜宾市
宜宾市翠屏区金坪镇中

心小学校
《飞得更高》

宜宾市 高县复兴镇中心小学校 《八荣八耻歌》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（电视教学类）共 56 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

金奖

宜宾市 宜宾市打金街幼儿园 《科学领域活动：会跑的积木》

达州市 大竹县实验小学 《立体圆形双喜字的剪法》

成都市 成都市第十三幼儿园 艺术活动：《皮影剧团》
成都市 成都市第十三幼儿园 美工活动：《漂亮的我》

宜宾市
宜宾市打金街幼儿园（公

章）
《健康领域活动：大家来刷牙》

宜宾市 宜宾县白花镇中心校 《 稻草变变变》
成都市 成都市茶店子小学 《奇妙的管乐》

绵阳市 绵阳南山中学 《电视教学——合情推理》

银奖

成都市
成都市青白江区工程职

业技术学校
《职业礼仪表演》

成都市 郫县友爱职业技术学校 《彩虹热咖啡的制作》

达州市 四川省万源中学 《探究硫酸根离子的检验方法》

德阳市 德阳外国语学校
《莲文化的魅力》——德外“四有课

堂”展示课实录
宜宾市 四川省宜宾市第六中学 《高中体育健美操》

宜宾市 宜宾县第一幼儿园 《小小钓手》

宜宾市 宜宾市鲁家园幼儿园 《禁止标志保安全》

成都市 成都石室天府中学 《结构的稳定性》

成都市 成都市七中育才学校 《轴对称现象》

遂宁市
遂宁市船山区裕丰街小

学校
《春天举行音乐会》

宜宾市 高县硕勋幼儿园 《玩气球》

成都市 成都市茶店子小学校 《大家齐动手 学编中国结》

成都市 成都市七中育才学校 《第一次工业革命》

德阳市 德阳市庐山路小学 体育课例《篮球传接球》

铜奖

成都市 四川大学附属实验小学 《定向运动》示范课
成都市 成都市建筑职业中专校 《我的团队 我的责任》

成都市 成都市七中育才学校 《土地的誓言》

南充市 阆中市电化教育馆 《等量代换》
成都市 成都市七中育才学校 《地球上的水循环》

成都市 双流县双华小学 北师大版一年级语文上册《豆儿

 — 10 —

圆》教学视频

绵阳市 三台县芦溪幼儿园
幼儿园大班计算活动——《数字捉

迷藏》教学案例

达州市 达州市开江县普安中学
《I'm more outgoing than my

sister》

达州市 达州市万源市第三中学 《瞬时速度的探究实验》

巴中市 巴州区梁永小学 《食品卫生安全知识讲座》

成都市 成都市七中育才学校 《二氧化碳制取的研究》

成都市 四川省温江中学 《世界是永恒的》

攀枝花市 攀枝花市第二十五中小 《危险的诱惑》

达州市 大竹县实验小学 《让心灵说话作文教学》

成都市 成都市建筑职业中专校 《学习助人 与爱同行》

成都市 成都市七中育才学校 《动点问题研究》

成都市 成都市七中育才学校 《我的第一本书》

南充市 南部县第四小学 五年级上册《等可能性》
达州市 四川省大竹中学 《课堂实录》

参赛奖

成都市 成都市华西小学
《 书海漫游 科海探秘》—— 科普

书课外阅读指导
成都市 成都市七中育才学校 《My name is Gina》

德阳市 什邡市马井学校 《奇妙的动物世界》

宜宾市 高县硕勋中学 《罗布泊，消失的仙湖》

宜宾市
宜宾市翠屏区沙坪镇初

级中学校
《沙坪中学化学科研课题阶段汇

报课》

宜宾市 宜宾县第一幼儿园 《快乐向前冲》

宜宾市 宜宾县柏溪小学 《一个中国孩子的呼声》

达州市
大竹县竹阳镇大众街小

学
《梦想的力量》课堂教学

南充市
南充市五星小学南门坝

分校
《去年的树》

成都市 成都市太平小学 《成都市太平小学自编操展示》

绵阳市
四川绵阳科学城幼托中

心园
《小班活动：认识前后》

绵阳市 绵阳市实验幼儿园 《我安全、我幸福》
宜宾市 兴文县大河民族小学 《蚂蚁》

宜宾市 高县四烈乡初级中学校 《电视教学类（视频公开课）》

眉山市 彭山县第二小学 《十八大政策好，红领巾心向党》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（校园专题类）共 176 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

 — 11 —

金奖

成都市 成都市石笋街小学校 《和而不同，各美其美》

成都市 大邑县特殊教育学校 《耀耀的一天》

绵阳市 绵阳市南街小学 《阳光下的阴霾》

宜宾市
翠屏区教师培训与教育

研究中心
《做教育思想的激荡者》

达州市
达州市万源市太平镇小

学
《山里娃到北京》

巴中市 四川省南江县职业中学
《长风破浪会有时，直挂云帆济沧

海》

南充市 阆中市电化教育馆 《为了 24 名库区学生》

巴中市
巴中市巴州区化成镇中

心小学
《太阳照在化成溪》

成都市 成都市茶店子小学校 《阳光天使》

广安市 四川省邻水实验学校 《教苑奇葩》
成都市 成都市金沙小学 《梦想花开第五季》

成都市 成都市双林小学 《沐浴阳光，茁壮成长》

宜宾市 高县沙河镇幼儿园 《走进葡萄园》

德阳市 德阳外国语学校
《相信爱 我们坚强同行》——4.20
芦山地震德阳外国语学校专题

成都市 成都市建筑职业中专校
《建设人生 筑梦天下---成都市建

筑职业中专校创建平安校园纪实》

成都市 川大附小清水河分校
《武侯区小学心理维护中心宣传

片》

成都市 大邑县安仁镇学校 《沧桑百年》

成都市 四川省彭州市延秀小学 《延贤毓秀 百年流芳》

成都市 成都市茶店子小学校 《筑梦的精灵》

成都市 成都市第三十三中学校 《感恩教育活动专题片》

成都市 成都市龙江路小学 《为每个人喝彩》

成都市 成都市四十三中 《43 中学校宣传片》

攀枝花市 攀枝花市第十五中学校 《攀枝花市第十五中学校宣传片》

德阳市
广汉市雒城镇第一小学

校
《绿色一小 雒城明珠》

成都市 双流县华阳实验小学 《映日荷花别样红》

绵阳市 四川省三台中学校 《感动台中十大人物之一杜敏》
眉山市 青神县学道街小学 专题片《百年耕耘路时代精进歌》
成都市 成都市泡桐树小学 《爱，使我们在一起》

银奖

德阳市 德阳外国语学校
《体验素质教育 展示青春活力》

——第十届体育文化艺术节纪实专

题

成都市 成都市建筑职业中专校
《建设人生 筑梦天下---成都市建

筑职业中专校人文素养教育探索》

 — 12 —

成都市 成都市茶店子小学校 《成长的伙伴》

成都市 成都市武侯实验小学 《“携手诚信”中美国际交流活动》

成都市
电子科技大学附属实验

小学
《电子科大附小宣传片》

德阳市 四川省德阳市第五中学 《德阳五中“博”文化专题片》

绵阳市 绵阳市实验幼儿园 《幸福花儿开》

德阳市 德阳外国语学校
《友谊长存》——姊妹学校德国海

鹏中学来访
成都市 石室联合中学 《石室联合中学纪录片》

德阳市 罗江县深雪堂小学校 《立雪立人 问学问道》
宜宾市 高县幼儿园 《乐园》

巴中市 通江县电化教育馆 《风好扬帆正当时》

宜宾市 高县加乐镇中心小学校 《我的班级我作主》

巴中市 通江县广纳镇中心小学 《托起明天的太阳》

成都市
成都市龙泉驿区实验小

学校
《凤仪新语》

成都市
蒲江县教育局教仪电教

站
《均衡优质的蒲江教育》

成都市 双流县东升小学
《双流县东升小学艺术教育宣传

片》

自贡市 荣县高山镇学校 《高山的希望》

宜宾市 宜宾市长江路小学校
《申报市级语言文字规范化示范

校专题》

宜宾市
兴文县香山民族初级中

学
《爱与责任》

遂宁市 遂宁高升实验小学校 《情系讲台》
巴中市 通江县麻石镇中心小学 《与时代同行》

成都市 成都市行知小学校 《行知小学性健康系列活动记录》

宜宾市 高县胜天镇中心小学校
《高县胜天镇中心小学校深入开

展“廉政文化进校园”》

巴中市 巴州区第十二小学 《大爱教育 奠基美丽人生》

绵阳市 四川省江油中学
《创先争优——腾飞中的江油中

学》
成都市 成都高新区中和小学 《和美花开 奠基幸福》

成都市 成都师范附属小学 《“大手牵小手爱心接力棒”》

成都市 成都市龙泉第七中学校 《继往开来 洛带腾飞》

成都市 成都市七中育才学校 《学校宣传片》

成都市 四川省彭州市实验小学 《酣百年文化 历风雨沧桑》

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
《三中宣传片》

巴中市 通江县陈河乡中心小学 《陈河小学诗书校园简介》

 — 13 —

成都市 成都市娇子小学 《娇子小学宣传片》

成都市 成都市田家炳中学 《青春无彩排》

成都市
新津中学外国语实验学

校
《常回家看看》

绵阳市 绵阳市电化教育馆
《打造教育云平台 推进教育均衡

发展》

达州市 达州市电化教育馆
《“夫妻小学”—托起山里人的希

望》

成都市 成都市建筑职业中专校
《成都市建筑职业中专校人文素

养教育探索------中国传统民俗文化

专题教育》

成都市 成都市菱窠路小学 《菱小的一天》

成都市 成都市泡桐树小学 《体育大课间》

成都市 成都市太平小学 《消防安全，重于泰山》

德阳市
绵竹市七.一大西街小学

校
《七. 一大西校园文化建设》宣传

片

宜宾市
宜宾市南溪职业技术学

校
《扬帆远航》

达州市
达州市开江县普安镇宝

塔中心小学
《废墟里开出的最美的花》

成都市 成都市磨子桥小学分校 《九届读书沙龙精彩回顾》

成都市 成都市泡桐树小学 《家校共育》

成都市 清泉学校 《清潭扬碧波 灵泉润幼禾》

德阳市 四川省什邡市北京小学
《崛起中的什邡北小——现代教育

技术篇》

铜奖

绵阳市 绵阳市实验幼儿园 《快乐的小演员》
凉山彝族自治

州
四川省越西县越城镇西

城中学
《嶲水河畔的璀璨明珠，奋进的越

西县西城中学》

成都市 温江区庆丰街小学校 《勤俭节约 从我做起》

成都市 温江区万春学校
《尽显古蜀神韵的温江区万春学

校》

攀枝花市
攀枝花市第二十一中小

学校
《天边的一抹彩霞》

攀枝花市 攀枝花市第四小学校 《数字四小 凤凰腾飞》

成都市 温江区东大街第二小学 《艺术之花在东二绽放》

遂宁市 遂宁高升实验小学校 《因适合而精彩》

成都市 成都市行知小学校
《行知小学阳光体育锻炼活动记

录》

成都市 成都市北新实验小学 《消防安全专题节目》

成都市 大邑县北街小学
《送人玫瑰 手留余香—北街小学

爱心义卖活动》

成都市 四川省温江中学 《紧跟时代谱华章》

 — 14 —

绵阳市
绵阳市游仙区教育技术

装备站
《梦想之 e》

宜宾市
四川省南溪区丽雅前进

小学
《丽雅前进小学阳光体育活动》

宜宾市 四川省宜宾市第八中学 《理想的教育与教育的理想》

成都市 成都市菱窠路小学
《我们的成长——2011-2012 学年

下期学校活动展示》

成都市 四川大学附属实验小学
《百年附小，百年弦歌》川大附小

校园文化宣传片

绵阳市
绵阳市游仙区慈济实验

学校
《我运动 我阳光》

宜宾市 高县硕勋幼儿园
《廉政文化进校园家园民主生活

会》

巴中市 南江县职业中学 《光雾美旅游礼仪班》

成都市 成都市华西小学 《华西小学社会实践活动》

成都市
成都市青白江区外国语

小学
《外国语小学 2013》

南充市 南充市和平路小学 《阳光体育大课间活动展示》

巴中市
巴中市巴州区茶坝镇中

心小学
《山乡校园书香浓》

成都市
成都师范学院附属实验

学校
《银杏叶的一生》

成都市 成都市菱窠路小学
《我们上路了——成都市菱窠路小

学 2012 届毕业纪念册》

成都市
成都市青白江区大弯小

学
《让艺术插上腾飞的翅膀》

德阳市 德阳市庐山路小学 《珍爱生命 与安全同行》

德阳市 广汉市宏华外国语学校 《学校宣传片》

绵阳市 四川省盐亭中学 《德生于行 行成于细》

南充市 南充市电化教育馆
《博爱同享幸福路 笃学共沐书香

苑》

南充市 四川省南充市高级中学 《追梦少年——涂瀚宇》

达州市
达州市通川区第二小学

校
《瓦罐煨汤的奥妙》

达州市 宣汉县清溪宏文学校 《追寻将军足迹》

绵阳市 科学城七幼 《小小的我，多彩的梦》
成都市 成都市武侯高级中学 《今日武高》

成都市 成都市武侯实验中学 《书香伴我成长》

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
《热心公益，乐于奉献》

宜宾市
宜宾市翠屏区宗场乡中

心小学校
《创建特色学校专辑》

 — 15 —

绵阳市 四川省江油中学
《巴蜀教育的一张名片——江油中

学》
成都市 成都市东光实验小学 《丰富多彩的校园生活》

成都市 成都市武侯科技园小学 《校园电视台社团展示》

成都市 郫县唐昌崇德学校 《2012 感恩教师节专题策划》

绵阳市 江油市中坝职业中专校 《放飞梦想》
南充市 蓬安县电化教育馆 《行走的姿势》
巴中市 巴州区第四小学 《奋进中的巴州区第四小学》

宜宾市
翠屏区沙坪镇初级中学

校
古筝独奏《将军令》

宜宾市 高县硕勋小学校 《践行生态教育成就幸福人生》

巴中市 平昌县西兴职业中学 《无悔的选择》

成都市 成都市温江区实验学校 《温江区实验学校宣传片》

南充市
四川省南充市高坪第五

小学
《春雨润物细无声》

宜宾市 宜宾县第二中学校
《高扬素质教育之旗 打造川南特

色之校》

成都市 四川大学附属实验小学 《童年，在开满野花的山坡上》

成都市 新津县新津一小 《我的快乐春游记》

自贡市 富顺县福源灏职中 《敬老养老》

成都市
成都市龙泉驿区第八小

学
《市级信息技术示范校宣传片》

宜宾市
宜宾市南溪区第二中学

校
《用艺术涵养生命》

成都市 成都市二仙桥学校 《如乐之和 无所不谐》

达州市 渠县电化教育馆 《留守的孩子》

成都市 成都市海滨小学校 《绳舞飞扬 跃动精彩》

成都市 成都市茶店子小学校 《幕后英雄》

成都市
新津县普兴镇中心小学

校
《普兴镇中心小学学校宣传片》

成都市 新津县安西镇中心小学
《拥抱春天的蓓蕾－新津县安西

小学野炊实践活动》

达州市
大竹县石桥铺镇中心小

学
《雏鹰在此起飞》

参赛奖

达州市 开江县电化教育馆 《奠基——托起明天的太阳》

成都市 双流县大林小学 《用心关爱 情系留守》

眉山市 青神县初级中学校 《阳光路上》

成都市 成都市青白江中学 《舞动谁心》

成都市 川大附小清水河分校 《Torie 的中国教育情》

宜宾市 高县沙河实现小学 《廉政文化进校园专题活动》

眉山市 青神县学道街小学 《百年校庆庆祝活动专题片》

 — 16 —

巴中市 平昌县元山小学 《巴山奇葩——平昌县元山小学》

绵阳市 江油实验学校 《学生成长乐园、初中教育精品》

成都市 成都市第二十中学校
《成都二十中星秀联盟校园歌手

大赛复赛精选》

成都市 成都市武顺街小学 《铭记 2010，武顺在行动……》

成都市 双流县双华小学
《与双华一起成长——2010 年双

华小学发展纪实》

南充市 南充市和平路小学 《剪纸艺术创作展示》

眉山市 彭山县第二小学 《二小真好》

成都市 成都市行知小学校 《行知小学发展历程点滴》

宜宾市
高县何苏女士希望小学

校
《“红色·希望”赋》

成都市 成都市龙江路小学 《闪亮的日子》

宜宾市
宜宾市南溪区第二中学

校
《师生现场才艺表演》

宜宾市
四川省兴文县久庆初级

中学校
《兴文县久庆初级中学园林学校》

成都市
蒲江县甘溪镇九年制学

校
《“竹品人生”校园贺岁片》

成都市 成都市茶店子小学 《走近宁亚辛》

成都市 双流县双华小学 《空港教育之双华小学篇》

成都市
蒲江县寿安镇中心小学

校
《寿安小学贺岁短片》

宜宾市 高县复兴镇中心小学校 《廉洁诗歌咏唱》

宜宾市
宜宾市南溪职业技术学

校
《南溪职中迁建纪实》

成都市
成都师范学院附属实验

学校
《阅读人生 智慧育人》

成都市
成都市龙泉驿区第一小

学校
《诗意桃乡 三最龙泉》

泸州市
泸州市纳溪区江南职业

中学校
《“坚毅勇敢 学会生存”远足拉练》

达州市 大竹县东柳初级中学
《大竹县东柳初级中学食堂文化

建设》

达州市
达州市大竹县竹阳镇幸

福街小学
《元旦画展》

达州市 四川省大竹县石河中学 《学校艺术节感想》

巴中市 巴州区三江小学 《童心向着共产党》歌咏会
成都市 新津县华润初中 《防震演练》

巴中市 巴州区第十小学 《多彩童年 相约未来》

成都市
成都市盐道街小学（东

区）
《奔向太阳》

 — 17 —

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（小主持人小学组）共 17 名
奖项 地区 学校名称 小主持人名称

金奖

成都市 成都市茶店子小学 康恩菲
成都市 成都市机投小学 陈颖
成都市 成都市茶店子小学 王杰瑶
成都市 成都市茶店子小学 杨楮寒

银奖

德阳市 北师大什邡附小 兰梦佳
成都市 成都市茶店子小学 张峻铭
成都市 成都市茶店子小学 陈泽豪
成都市 成都市茶店子小学校 张嘉旖
成都市 成都市茶店子小学 宋若轻

铜奖

成都市 成都市茶店子小学 詹美雯
成都市 成都市茶店子小学校 宁 杨
德阳市 北师大什邡附小 张路遥
成都市 成都市机投小学 陈煜涵
成都市 成都市机投小学 全一静
成都市 成都市茶店子小学校 万里
成都市 成都市机投小学 宋雨竹
成都市 成都市机投小学 王艺

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（小主持人中学组）共 14 名
奖项 地区 学校名称 小主持人名称

金奖

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
郑文磊

成都市 成都市建筑职业中专校 叶久沙
成都市 成都市树德实验中学 周之源

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
冯子宸

银奖

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
李继武

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
吴敏双

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
黄姣

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
雷翘嘉

成都市
双流棠湖中学实验外语

学校
张芝越

 — 18 —

铜奖

攀枝花市
攀枝花市第三高级中学

校
张璐颖

成都市 成都市第三中学 李佶壕
成都市 成都市第三中学 包佳丽
成都市 天马学校 代凤宇
成都市 成都市第三中学 舒杨博文

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（论文类）共 22 名
奖项 地区 学校名称 论文名称

一等奖

成都市
成都市七中初中附属小

学（公章）
《远程校园互动电视课堂的有效

性探究》

宜宾市
宜宾市兴文县大河苗族

乡金鹅民族小学校
《如何培养农村学校小记者的口

才能力》

成都市 成都市华兴小学
《校园影视在我校教育教学中的

实际应用》

成都市 成都高新区中和小学
《校园新闻似浪花朵朵 和美育人

如雨润心田 ——成都高新区中和

小学校园电视台建设探索与实践》

二等奖

达州市
达州市达县金石乡中心

学校
《电影在学校德育中的作用》

甘孜藏族自治

州
丹巴县教育局

《浅谈运用影视资源优化民族地

区语文教学》

成都市
成都师范附属小学华润

分校
《校园德育电视节目制作与四维

联动特色发展》

巴中市 巴州区电化教育馆 《校园电视台系统集成建设初探》

巴中市 平昌县尖山小学 《利用校园电视台深化德育教育》

宜宾市 宜宾县第二中学校
《重视校园影视发展 推动校园文

化建设》

成都市 四川省双流县籍田小学
《方寸屏幕展身手 素质教育有成

效》

三等奖

成都市 郫县唐昌崇德学校
《让学生成为校园电视节目的主

人》

成都市 四川省双流县籍田小学
《以理晓之,以情动之 三心校园电

视台之德才兼备》

巴中市 平昌县泥龙小学
《校园电视促进课程与学科教学

改革的实践与研究》

成都市 双流县籍田小学 《校园电视之家——展我所长》

宜宾市
宜宾市翠屏区金坪镇中

心小学校
《浅谈校园影视对促进小学生素

质教育中的作用》

巴中市 平昌县泥龙小学
《校园影视促进素质教育、学校特

色建设的实践与研究》

 — 19 —

巴中市 平昌县西兴小学 《远程教育与课堂教学初探》

成都市 双流县籍田小学 《为快乐童年播撒七彩阳光》

达州市 四川省大竹中学 《浅谈校园影视文化的选材》

甘孜藏族自治

州
丹巴县城区小学校

《校园影视节目与民族习俗的融

合》

攀枝花市 攀枝花市第十六小学校
《论校园影视在学生素质教育中

的作用的研究》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（校园电视台）共 9 名
奖项 地区 学校名称 校园电视台名称

优秀校园电视

台

成都市 郫县唐昌崇德学校 郫县唐昌崇德学校校园电视台
成都市 双流县华阳实验小学 小荷花电视台
成都市 双流县西航港小学 西航港小学电视台
成都市 新津一小 水灵儿电视台
成都市 成都市第三中学 潜溪视线

入围奖

成都市 双流县籍田小学 三心校园电视台

南充市
营山县城守第一完全小

学校
红领巾电视台

成都市
成都市盐道街小学（东

区）
盐道街小学（东区）和乐校园电视

台

德阳市 德阳市庐山路小学 庐山路小学校园电视台

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（单项奖提名）共 27 名
奖项 地区 学校名称 作品名称

最佳导演

成都市 郫县友爱职业技术学校 《正青春》

成都市 大邑县特殊教育学校 《耀耀的一天》

南充市 阆中市电化教育馆 《为了 24 名库区学生》

成都市 成都市茶店子小学校 《阳光天使》

成都市 石室联合中学 《石室联合中学纪录片》

最佳影视

成都市 成都市石笋街小学校 《和而不同，各美其美》

达州市
达州市万源市太平镇小

学
《山里娃到北京》

成都市 成都市金沙小学 《梦想花开第五季》

成都市 四川省彭州市延秀小学 《延贤毓秀 百年流芳》

最佳创意

成都市 成都市石笋街小学校 《和而不同，各美其美》

成都市 四川省彭州市延秀小学 《延贤毓秀 百年流芳》

成都市 成都市龙江路小学 《为每个人喝彩》

成都市 成都市泡桐树小学 《勤俭节约,从我做起》

成都市 成都市泡桐树小学 《体育大课间》

 — 20 —

最佳剪辑

宜宾市
翠屏区教师培训与教育

研究中心
《做教育思想的激荡者》

成都市 成都市茶店子小学校 《阳光天使》

广安市 四川省邻水实验学校 《教苑奇葩》
成都市 成都市双林小学 《沐浴阳光，茁壮成长》

成都市 成都市泡桐树小学 《等待》

最佳摄像

达州市
达州市万源市太平镇小

学
《山里娃到北京》

宜宾市 高县沙河镇幼儿园 《走进葡萄园》

成都市
成都市龙泉驿区实验小

学校
《凤仪新语》

成都市 成都市泡桐树小学 《爱，使我们在一起》

南充市 仪陇县金城第二小学校 《最美的光》

最佳编剧

攀枝花市 攀枝花市第十五中学校 《攀枝花市第十五中学校宣传片》

成都市
新津中学外国语实验学

校
《常回家看看》

泸州市 四川省泸县第二中学 《同一个青春》

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（优秀组织奖）共 8 名
单位名称 单位名称

成都市电化教育馆 宜宾市电化教育馆

达州市电化教育馆 攀枝花市电化教育馆

巴中市电化教育馆 绵阳市电化教育馆

德阳市电化教育馆 南充市电化教育馆

第八届四川省中小学校园电视评选活动获奖名单

（先进工作者）共 8 名
单位名称 个人姓名

成都市电化教育馆 晁颖

宜宾市电化教育馆 吴瑶

攀枝花市电化教育馆 魏晓波

南充市电化教育馆 赵红艳

绵阳市电化教育馆 邹佩娟

德阳市电化教育馆 蔡良都

巴中市电化教育馆 张泽容

达州市电化教育馆 王小军